
Директор школы:  ^^^^Игг^ ГМ- Банадыкова

Ознакомлены:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ :
ЗАМИШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
от 25.12.2014 г,• " '^•^,1 ' . ,!:," № 193

с. Замишево   •', :-.•    ^ ;:'•;'!.!  ;•      "Ц1^..    , •   |;:.

о создании школьного.•::..' '•  ••", '•'." |:Ч ••.|,.'];!!1":.' I,1 " , ='

физкультурно-спортивного клуба Вектор! ,,:  ^

Во исполнение поручений Министерства образования и науки РФ от 29.10.2014

№ВК-2293/09 о проведении комплекса мер по созданию в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физкультурой и

спортом, а также улучшением состояния спортивной базы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать   на   базе   школы  детский   физкультурно  -спортивный  клуб

Вектор(направление деятельности - футбол).
2.Утвердить устав ФК Вектор. (Приложение 1);• ! . • >

3.Назначить руководителем клуба (тренером) учителя Самусенко Сергея Петровича,

руководителя спортивной секции Футбол.



Устав
школьного футбольного клуба Вектор:

1.Общие положения

1.1.Физкультурно-спортивный клуб Вектор является спортивным
футбольным клубом молодежи, созданным при МБОУ Замишевская

средняя общеобразовательная школа.
1.2.ФК Вектор является общественной организацией, созданной на добровольных

началах по инициативе педагогов, обучающихся и их родителей (законных

представителей).
1.3.Работа ФК Векторвстроится в соответствии с настоящим уставом ФК Вектор,

принципами государственной системы физического воспитания при широкой

инициативе общественности.
1.4.Клуб имеет полное наименование Физкультурно-спортивный футбольный клуб

"Вектор", краткое - ФК Вектор.

1.5.ФК Вектор, выполняя свои уставные задачи, действует на основе
Конституции Российской Федерации, Федерального закона "Об общественных

объединениях". Гражданского кодекса Российской Федерации. Закона РФ "Об

образовании в Российской Федерации", Закона РФ "О физической культуре и

спорте в Российской Федерации", настоящего устава, руководствуется

общепризнанными международными принципами, нормами и стандартами.

1.6.ФК Вектор может иметь символику, название, эмблему, флаги, вымпелы,

единую спортивную форму и иные знаки отличия.

1.7.ФК Вектор осуществляет свою работу на основе демократии, гласности,

инициативы и самодеятельности своих членов, выборности руководящих органов и

их отчетности перед коллективом.
1.8.ФК Вектор, является школьным спортивным объединением и не может от

своего имени приобретать и осуществлять имущественные и неимущественные

права, нести обязанности и ответственность, быть истцом и ответчиком в суде,

иметь самостоятельный финансовый баланс.

1.9.Местонахождение ФК Вектор: Брянская область, Новозыбковский район, с.

Замишекво, пер. Первомайский, 14.

2.Цели и задачи ФК Вектор

2.1.Целью создания клуба является воспитание здорового образа жизни,

привития любви к спорту и футболу в частности.
2.2.Предоставить всем членам ФК Вектор возможность играть в футбол и достигать

спортивных результатов, исходя из тех возможностей, которые имеет Клуб и его члены.

2.3.Обучать всех участников клуба игре в футбол, исходя из тех возможностей, которые

имеет Клуб и его члены.

2.3. Приобщать к футболу максимально возможное число людей, в том числе зрителей и

болельщиков.

Приложение 1 к приказу № 193 от 25.12.2014



3.Организация работы спортивного клуба

3.1.Общее руководство деятельностью футбольного клуба осуществляет директор

образовательного учреждения, который приказом по учреждению может делигировать

свои полномочия назначенному им ответственному лицу (Руководитель клуба (тренер)).

3.2.Общее собрание Клуба (ОСК) является высшим органом ФК Вектор, полномочным

принимать любые решения относительно клубной деятельности.

3.3.ОСК проводится не реже одного раза в год. Внеочередное собрание проводится по

требованию Руководителя (тренера) ФК Вектор, или просьбе не менее 5 членов ФК

Вектор.

3.4.Каждый член ФК Вектор имеет право голоса на общем собрании.

Голоса всех членов ФК Вектор соответствующей категории равны, независимо от

игровой практики, вида участия в ФК Вектор и прочих факторов. При равенстве

голосов, решающим является голос Руководителя (тренера) ФК Вектор.

4.Деятельность ФК Вектор

4.1. Клуб реализует свои цели и задачи следующими способами:

а)Формирование команды и ее участие в спортивных соревнованиях различного уровня.

б)Организация тренировочного процесса, в соответствии с возможностями ФК Вектор

и его членов;

в)Организация товарищеских матчей с другими футбольными командами, в том числе и

выездных товарищеских матчей;

г)Организация культурно-массовых и спортивных мероприятий.

5.Членство в ФК Вектор

5.1.Существует две категории членства в клубе:

а)социальный член (суппортер);

б)играющий член (игрок).
Социальным членом ФК Вектор может быть любой желающий, достигший 10-летия,

кто согласен с его Уставом, поддерживает его цели, соблюдает клубную дисциплину.

5.2."Игроком" ФК Вектор  может быть любой "суппортер", который выполняет

обязанности,предусмотренныедляиграющегочленаклуба.

Каждый член ФК Вектор может в любой момент приостановить свое членство в клубе,

по  возможности  уведомив  об  этом  представителей  Комитета  ФК  "Вектор".

5.3.Комитет ФК Вектор может единогласным решением приостановить членство

"игрока" за грубое или систематическое нарушение Устава или не выполнение им

требований, предъявляемых к играющему члену ФК Вектор. Исключение "игрока"

также возможно на ОСК (простым большинством голосов играющих членов клуба,

присутствующих на ОСК с учетом передоверенных голосов). Исключение "игрока" из

соответствующей  категории  членов  клуба не  влечет за  собой  автоматического

исключения из категории "суппортеров".



.: I.., • I!: ••!
! I •: • II : I1'1

-'  .,  .Л^.;.,.!::Ч|.,!.

8.1.Изменения и дополнения в устав вносят по решению общего собрания участников.

8.2.Изменения и дополнения в Уставе  ФК Вектор  приобретают силу с момента

принятие решения о внесении изменений и дополнений в  устав на общем собрании

участников клуба.....  ,,:.     „     ,       ,,

8. Порядок внесении дополнений и изменений в устав

6.1.Участвовать в мероприятиях клуба на общих основаниях.;   ,  •!, .:    ..';   ;

6.2.Иметь право голоса на ОСК в соответствующей категории.;   ,  ,     !!

6.3.Получать доступ ко всей информации о ФК Вектор.;  :   ,   ;|!

6.4.Рассчитывать на игровое время в матчах клуба в соответствии с уровнем своей

подготовки (для играющих членов ФК Вектор).;    "  ;

7. Обязанности членов ФК ВекторI

7.1.Соблюдать положения Устава клуба.••• •       :       , •     ^':  ^? ^

7.2.Вьшолнять решения руководителя и общего собрания членов клуба.     I1:

7.3.Соблюдать правила техники безопасности при проведении занятий, установленный

порядок работы ФК Вектор.
7.4.Соблюдать игровую дисциплину, а именно:1^"

1)посещать тренировки клуба (для играющих членов ФК Вектор);I
2)вьшолнять требования Руководителя (тренера) и Капитана на тренировках и играх (для

играющих членов ФК Вектор);I .

3)во время игр и тренировок не спорить с судьями и с партнерами по команде;    •
4)всегда осуществлять необходимую поддержку партнерам по команде на тренировках И
играх;I.    '

5)бережно относиться к спортивному инвентарю, форме и прочему имуществу ФК

Вектор..,I, и

6. Права членов ФК Вектор

!;


